
ESTADO DO PARANÁPREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO                  CNPJ: Avenida Brasil, 1250C.E.P.:
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  ABERTURA  E  JULGAMENTO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.970.326/0001-0386690-000
 Número da ATA:     1/2017    (Sequência: 1)

- Colorado - PR
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  57/2017 - PR 219/2017268/201724/08/2017Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:
 Parecer da Comissão:Ao(s) 14 de Setembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO                  , reuniram-se os membrosda Comissão de Licitação, designada pela(o)  Decreto nº  167, para analisarem as documentações e as propostas recebidas ref. ao ProcessoLicitatório nº 268/2017, Licitação nº 57/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.Após análise, a comissão emitiu o seguinte parecer:

Contratação de empresa para  execução de limpeza de galerias pluviais e rede de esgotamento sanitário com  utilização de veículoprovido de sistema de HIDROJATEAMENTO, contrato de 45 (quarenta e cinco) horas de trabalho

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.
JOSIMARY BARCELOSJOAO LUIZ SALVADEGOMARIA DE LOURDES BARROSSONIA APº SANCHES DE SOUZA

Colorado,  14  de  Setembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Setembro de dois mil e dezessete, às nove horas, a Pregoeira, Josimary Barcelos, e a Equipe deApoio, os Servidores do Município de Colorado e os membros Sonia Aparecida Sanches de Souza e João Luiz Salvadego,representantes do Município de Colorado instituído pelo Decreto nº 167/2017 de 13 de Abril de 2017 perante o certame, reuniram-se naSala de Sessões Públicas de Licitações no 2º andar do Prédio do Paço Municipal da Prefeitura de Colorado do Estado do Paraná, paraabertura dos envelopes de Propostas de Preços e da Documentação de Regularidade Jurídica e Fiscal (habilitação), relativa ao PregãoPresencial Nº 57/2017 - Contratação de empresa para  execução de limpeza de galerias pluviais e rede de esgotamento sanitário comutilização de veículo provido de sistema de HIDROJATEAMENTO, contrato de 45 (quarenta e cinco) horas de trabalho, no qual seráregido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 3.555,de8de agosto de 2000 e pelo Decreto Municipal nº 109/2009, bemcomo, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e demais normas vigentes e aplicáveis ao objeto da presente licitação e pelas condições do presente Edital.  A Comissão Permanente de Licitação verificou data e horário deprotocolização dos envelopes, de acordo com o Preâmbulo do Edital, verificando que nenhuma empresa protocolou os envelopes comas propostas de preços e respectiva habilitação.   Assim, às nove horas e quinze minutos, declarados abertos à sessão e constatadoque na hora e local destinado no edital nenhum participante compareceu ao certame, a este restou declarar DESERTO. A sessão foiencerrada as quatorze horas e vinte e um minutos, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio. A Pregoeiraagradece a presença dos presentes e encerra a presente sessão


